
 
 

Yhteiskunta- ja talouslinjan pääsykoe  

 

Koe on suomenkielinen, mutta voi sisältää englanninkielistä aineistoa. Koe mittaa 

yhteiskuntaopin sekä ajankohtaisten kotimaisten ja kansainvälisten politiikkaan ja talouteen 

liittyvien asioiden tuntemusta. 

Yhteiskunta- ja talouslinjan pääsykoe sisältää kysymyksiä, jotka liittyvät 9. luokan 

yhteiskuntaopin oppimäärään ja ajankohtaisiin taloudellisiin ja poliittisiin aiheisiin. Kokeen 

kysymykset ovat muodoltaan essee-kysymyksiä, käsitteenmäärittelyä, monivalintoja tai 

täydennystehtäviä.  Harrastuneisuutta mittaava 10p tehtävä voi sisältää myös 

englanninkielistä aineistoa.  

Emme julkaise vanhoja pääsykokeita kokonaisuudessaan, mutta täältä voit katsoa 

esimerkkejä aiemmissa kokeissa olleista tehtävistä. 

1. Suomi ja Euroopan unioni 

Tänään 9.5. vietetään Eurooppa-päivää vuonna 1950 alkaneen Euroopan integraation 

muistoksi. Integraatiokehitys on johtanut Euroopan unionin syntymiseen. Miten Euroopan 

unioni vaikuttaa konkreettisesti suomalaiseen yhteiskuntaan ja kansalaisten arkeen 

Suomessa? Laadi essee, jossa esittelet esimerkkien avulla Euroopan unionin vaikutusta 

Suomeen!  

2. Suomi ja ulkomaankauppa 

Millainen merkitys ulkomaankaupalla on Suomen kansantaloudelle? Millaisia vaikutuksia 

Yhdysvaltojen eri maille asettamilla tullimaksuilla on Suomen kansantalouteen ja Suomessa 

toimiville yrityksille? Hyödynnä oheista BBC:n uutisartikkelia (14.4. 2025) vastauksessasi! 

 

What are tariffs and why is Trump using them? 

Jennifer Clarke BBC News 14.4. 2025 

In a growing trade war, US President Donald Trump has placed tariffs of up to 145% on 

Chinese goods. China has hit back with 125% on US products. Trump has also introduced a 

10% tax on goods from the vast majority of other countries, while pausing much higher rates 

for dozens of nations for 90 days. He argues that tariffs will boost US manufacturing and 

protect jobs, but the world economy has been thrown into chaos. 

 

Laadi kysymykseen essee-vastaus! 



 
 


